
Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодской области

«ВОЛОГОДСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»
(БОУ ВО «Вологодский многопрофильный линей»)

П Р И К А З

« $0 »   2023 г. №

г. Вологда ( . /

Об орг анизации предоставления  
платных образовательных услуг

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением об оказании платных 
образовательных услуг, утвержденным приказом от 01.09.2021 № 152-а, в целях 
удовлетворения запросов обучающихся и населения на услуги дополнительного 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень платных образовательных услуг па 2023/2024 

учебный год и их стоимость, согласно Приложению 1, Приложению 2.
2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных 

услуг заместителя директора по УР Прончеву Н.Е.
3. Заместителю директора по УР Прончсвой Н.Е.:
3.1 Проконтролировать размещение на официальном сайте в разделе 

«Платные образовательные услуги» и на информационных стендах в местах 
осуществления дополнительной образовательной деятельности:

положения об оказании платных образовательных услуг; 
образца договора об оказании платных образовательных услуг;

• настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 
стоимостью.

3.2.Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно­
методического обеспечения для оказания платных образовательных услуг.

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных 
соглашений) с педагогическими работниками для реализации образовательных 
программ, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа.

4.Методисту Миловидиной О.В. в срок до 10.09.2023 обеспечить 
разработку дополнительных образовательных программ, расписания занятий и 
графика работы педагогических работников, оказывающих платные 
образовательные услуги.

Директор лицея А.А. Макарьии



Приложение 1

И н ф о р м а ц и я  о стои м ост и  п л а т н ы х  д о п о л н и т ел ь н ы
о б р а зо в а т е л ь н ы х  

усл уг  с 01.09.2023 года

110 Услуга Стоимость Примечание

1 ДОУ но общеобразовательной программе социально-педагогической  
направленности "Интеллектуальная школа "Развитие"

1.1 Программа "Общая подготовка" 5000,00 в месяц

1.2 Программа "Азбука ума" 1 500,00 в месяц

1.3 Программа "Жар-птица" 1 500,00 в месяц

1.4 Программа "Робототехника" 1 500,00 в месяц

1.5 Программа "Театрализованные игры" 1 500,00 в месяц

2 ДО У по общеобразовательной программе социально-педагогической  
направленности "Познавательный центр "Планета открытий"

2.1
Курс " Лицейский стандарт" -1 класс

4 500,00 в месяц

2.2 Курс " Лицейский стандарт" - 2 класс 4 500,00
в месяц

2.3 Курс " Лицейский стандарт" -  3 класс 4 500,00
в месяц

2.4 Курс " Лицейский стандарт" -  4 класс 5 000,00 в месяц

2.5 Курс "ЕГЭ" 2 000,00 в месяц

3 ДОУ по ОП "И нтенсивны й курс 
подготовки к сочинению "

5 000,00 курс Курс 2,5 
месяца



И нформ ация о стоимости платных дополнительны х услуг

с 01.09.2023

Приложение 2

№

п/п

Услуга Стоимость Продолжительность
консультации

1
Психологическая диагностика и 
консультирование дошкольников (готовность к 
школе)

570,00 1,5 часа

2

Психологическая диагностика и 
консультирование учеников 1-2 классов. 
Прогноз и профилактика проблем обучения в 
начальной школе .

600,00 1,5 часа

п

Психологическая диагнос тика и 
консультирование учеников З-б классов. 
Прогноз и профилактика проблем обучения в 
средней школе.

700,00 2,5 часа

4

Психологическая диагностика и 
консультирование учеников 7-10 классов. 
Прогноз и профилактика проблем обучения в 
старшей школе. Рекомендации по выбору 
профиль обучения, профориентация 
старшеклассников на основе изучения 
интеллектуальных, личностных и 
нейродинамических особенностей учащихся.

1 500,00 3,5 часа

5

Индивидуальное консультирование по 
предметам естественнонаучного и гуманитарного 
профилей.

600,00 1,5 академического 
часа


